平成 30 年４月 27 日

各  位

会 社 名 協 栄 産 業 株 式 会 社
代 表 者 名 取 締 役 社 長  水 谷 廣 司
 (コード番号 6973 東証第一部)

問 合 せ 先
取 締 役
常 務 執 行 役 員

 村 本  篤

 ( T E L  0 3 － 3 4 8 1 － 2 1 1 1 )

業績予想の修正に関するお知らせ

 最近の業績動向を踏まえ、平成 30 年３月 29 日に公表した業績予想を下記の通り修正いたしましたのでお

知らせいたします。

記

１．平成 30 年３月期通期業績予想数値の修正（平成 29 年４月 1 日 ～ 平成 30 年３月 31 日）

(１) 連結業績予想数値の修正

売上高 営業利益 経常利益

親会社株主
に帰属する
当期純利益

1 株当たり
当期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想（Ａ） 55,000 100 100 40 13.12

今回修正予想（Ｂ） 54,834 182 190 152 50.17

増減額（Ｂ－Ａ） △165 82 90 112 -

増減率（％） △0.3 82.6 90.1 282.3 -

(ご参考) 前期実績
(平成 29 年３月期)

53,369 259 168 96 31.63

(ご参考) 前期実績比(％) 102.7 70.5 112.9 158.6 -

  当社は、平成 29 年 10 月１日付で普通株式 10 株につき１株の割合で株式併合を行っております。前連結会計

年度の期首に当該株式併合が行われたと仮定して、「１株当たり当期純利益」を算定しております。

２．理由

 平成 30 年３月 29 日の「業績予想の修正に関するお知らせ」において、利益面で当初（平成 29 年５月 12

日）の業績予想を下回る旨お知らせしましたが、商事本部において、半導体デバイス事業で高採算のマイコン

等の電子部品およびソフトウェアの納入があったこと、FA・環境システム事業で FA 機器製品の売上増加に伴

いリベート等が増加したことにより、営業利益、経常利益、親会社株主に帰属する当期純利益についても、予

想を上回る見通しとなりました。

 なお、配当予想につきましては、前回発表の１株につき期末配当 30 円（創立 70 周年記念配当 10 円含む）

の予想に変更ございません。

(注)  上記の業績予想は、現時点で入手可能な情報に基づいて作成しており、実際の業績は様々な要因により

予想数値と異なる可能性があります。

以 上